
Č: CJ MML 150921/21 

 

Stránka 1 z 5 

 

Smlouva na dodávku výstražného   

rozhlasového zařízení 
 
 
 

uzavřená mezi následujícími stranami: 
 

1. MTX spol. s r.o. 
sídlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7                                             
jednající/zastupující: Ing. Vladimír Ondroušek, jednatel 
IČ: 41197615 
DIČ:    CZ41197615                    

 bankovní spojení: Komerční banka, a s. 
 č. účtu: 107-8312360247/0100 
 zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Měst. soudu Praha, odd. C/4600 
 (dále jen „dodavatel“) 
 
a 
 

2. Statutární město Liberec – Městská policie Liberec 
sídlo:  Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I – Staré město 

          jednající/zastupující: Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor města 
ve věcech této smlouvy: Mgr. Ladislav Krajčík, ředitel městské policie  
IČ: 00262978 
DIČ: CZ00262978       

 bankovní spojení: ČS, a.s. 
 č. účtu: 4096142/0800  

adresa pro písemný styk: 
Městská policie Liberec, 1. máje 108/48, 460 07, Liberec 3 

  (dále jen „objednavatel“) 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

I.1. Dodavatel pro objednavatele zajistí dodávku a montáž 1 (jednoho) nového výstražného 

rozhlasového zařízení (dále jen VRZ), s rokem výroby 2021 a umožní mu nabýt k zařízení 

vlastnické právo. Objednavatel se zavazuje, že dodávku převezme a zaplatí dodavateli smluvní 

cenu.  

 
I.2. Objednavatel zaplatí dodavateli za dodávku na základě této smlouvy smluvenou cenu dle čl. 
III. smlouvy. 



Č: CJ MML 150921/21 

 

Stránka 2 z 5 

 

 
 

II.  Podmínky realizace  
 
II.1. Dodavatel předá objednavateli podrobnou cenovou kalkulaci a fakturu. 
 
Dodávka bude dodána nejpozději do 20. 8. 2021, bude předána protokolárně.  V případě prodlení 
s dodáním je objednavatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Dodavatel je oprávněn dodat 
dodávku kdykoli během dohodnuté lhůty, je však povinen alespoň 1 pracovní den dopředu 
oznámit termín dodání s výjimkou, že čas dodání připadne na poslední den lhůty. Objednavatel 
dodávku převezme v sídle provozovny: MTX spol. s r.o., Strážnická 3657, Mělník – Mlazice. 
Dodavatel se zavazuje předat objednavateli spolu se zařízením také doklady, jež jsou nutné k 
užívání zařízení. 
 
II.2.   Specifikace zařízení je přílohou smlouvy a je její nedílnou součástí. 
 
II.3. Kontakty pro řešení operativních záležitostí: 
 
Za dodavatele: 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
Za objednavatele: 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
  

  

III.  Cena za dodávku a způsob úhrady 
 
III.1.  materiál VRZ:           65 020,-  Kč   
          elektro a drobný materiál:    1 200,- Kč 

   práce:                                       15 500,- Kč 
          Celková cena činí bez DPH  81 720,- Kč  

 
Celková cena vč. DPH činí  98 881,20 Kč 

DPH bude účtována v zákonem stanovené výši 21%. 
 
III.2. Objednavatel neposkytuje zálohy. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Cena nesmí 
být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním 
měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny nebo cla. Nabídková cena 
může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 

III.3.  Smluvní strany se dohodly, že cena dodávky bude uhrazena bezhotovostním převodem na 

účet dodavatele na základě faktury. Dodavatel je oprávněn fakturovat cenu po předání za 

předpokladu, že je dodávka akceptována bez výhrad a prodávající řádně splnil další závazky 



Č: CJ MML 150921/21 

 

Stránka 3 z 5 

 

vyplývající z této smlouvy.  Přílohou faktury bude odsouhlasený a oprávněnými zástupci 

smluvních stran podepsaný předávací protokol. Faktura musí být předána při převzetí dodávky.  

III.4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 

kupujícímu.  

Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 

- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

- označení a specifikace zboží (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

- den dodání a převzetí zboží, 

- cenu bez DPH, DPH, cenu včetně DPH 

- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

- lhůtu splatnosti v souladu se zněním této smlouvy, 

- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

III.5. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 

obsahovat náležitosti v rozsahu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění.  

III.6. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 

dle příslušných právních předpisů, nebo pokud její přílohou nebude smluvními stranami 

oboustranně podepsaný předávací protokol, je objednavatel oprávněn ji vrátit dodavateli ve 

lhůtě splatnosti zpět. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné 

délce vystavením a prokazatelným doručením opravené faktury (daňového dokladu) 

objednavateli.  

 

IV. Odpovědnost dodavatele za vady a smluvní záruka za jakost 

IV.1. Dodavatel poskytuje kupujícímu smluvní záruku za jakost dodávky po dobu minimálně 24 

měsíců od předání. Záruční doba běží ode dne předání a převzetí v souladu s článkem III. této 

smlouvy. Dodavatel se zavazuje předat objednavateli prohlášení o záruce v délce smluvené 

záruční doby spolu s ostatními doklady při předání a převzetí dodávky. 

IV.2. Při uplatnění práva objednavatele z vadného plnění se aplikují příslušná ustanovení 

občanského zákoníku, zejména ust. § 2099 a násl.  

IV.3. Pokud si objednavatel při oznámení vady dodavateli zvolil právo bezplatného odstranění 

vady, dodavatel se zavazuje vadu odstranit neprodleně, nejpozději však do 10 dnů ode dne 

doručení písemného oznámení o vadách. 

     IV.4. Pokud nelze v důsledku vady užívat dodávku k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. 

k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, může objednavatel požadovat novou dodávku. Týká-

li se vada pouze součásti věci, může objednavatel požadovat jen výměnu této součásti.  



Č: CJ MML 150921/21 

 

Stránka 4 z 5 

 

IV.5. Oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které objednavatel v důsledku vady 

zboží uplatňuje. 

 

V. Smluvní pokuta, úrok z prodlení a náhrada škody 

V.1. V případě, že dodavatel nepředá dodávku v dohodnutý čas a na dohodnutém místě, zavazuje 

se dodavatel uhradit objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny včetně DPH 

za každý den prodlení.  

V.2. V případě prodlení dodavatel s odstraněním vad ve lhůtě stanovené touto smlouvou v čl. 

IV.3. se dodavatel zavazuje objednavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní 

ceny včetně DPH za každý den prodlení a jednotlivou vadu.  

V.3. Objednavatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit dodavateli úrok z 

prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. Objednavatel není v prodlení 

s plněním své povinnosti zaplatit cenu dodávky, pokud je dodavatel v prodlení s plněním 

kterékoliv své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

V.4. Objednavatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 

dodavatelem vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která 

je utvrzena smluvní pokutou, má objednavatel právo na náhradu škody, která dohodnutou 

smluvní pokutu převyšuje. 

 

VI. Odstoupení od smlouvy 

VI.1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou. 

VI.2. Objednavatel je navíc oprávněn od smlouvy odstoupit: 

- pokud je dodavatel v prodlení s dodávkou o více jak 10 dnů, 

- pokud byla dodávka objednavatelem odmítnuta ve smyslu článku IV této smlouvy, 

- pokud je dodavatel v prodlení s odstraněním vad oznámených v souvislosti 

s předáním a převzetím dodávky dle článku IV. této smlouvy. 

 
 

VII.  Další ujednání 
VII.1. Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 

 
VII.2. Smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
VII.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 



Č: CJ MML 150921/21 

 

Stránka 5 z 5 

 

VII.4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje apod.) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 
s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
 

VII.5. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
 

VII.6. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, 
nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i 
v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  
 

VII.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu 
§ 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

VIII.1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník, v platném znění. 

VIII.2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků 

a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

VIII.3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě 

svobodné a vážné vůle. 

 
 

 
 
 
 
V Praze, dne ……………………….. V Liberci, dne ……………………….. 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………..…….. ………………………………………………………… 
                 za dodavatele    za objednavatele 


